
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 17/03/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,52 2,5 2,44 2,42 2,37 2,34 2,31 2,51 H 2,41CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
208,2 204,3 193,2 189,5 180,6 175,3 170,1 198,1Q 188,79

38,92 38,93 38,94 38,95 38,96 38,96 38,96 36,92 H 38,95EMBALSE - SALVAJINA (K0)
260,0 255,3 241,7 237,1 226,1 219,7 213,2 247,63 QA 236,21

217,7 217,2 217,9 218,2 217,8 217,8 218,3 208,8QE 217,9

554,6 554,7 554,9 555,1 555,3 555,3 555,3 519,8VE 555,07

63,29 63,31 63,33 63,35 63,37 63,37 63,37VE % 63,34

2,82 2,86 2,83 2,8 2,76 2,74 2,73 2,74 H 2,79CAUCA - LA BALSA (K27+978)
304,9 312,9 306,9 300,9 293,1 289,1 287,2 287Q 299,33

6,03 6,02 6 5,99 5,98 5,97 5,95 6,45 H 5,99CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,91 7,87 7,86 7,84 7,83 7,81 7,8 8,26 H 7,85CAUCA - PUERTO MALLARINO

499,6 495,3 494,2 492,0 490,9 488,7 487,6 539,4Q 492,65

5,36 5,87 H 5,36CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,13 6,13 6,12 6,11 6,11 6,1 6,09 5,48 H 6,11CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

782,2 782,2 780,4 778,5 778,5 776,6 774,8 659,6Q 779,09

6,91 6,9 6,9 6,89 6,89 6,88 6,88 6,29 H 6,89CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,53 6,110 H 7,53CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

1014, 753,1Q 1014,04

5,94 5,93 5,111 H 5,94CAUCA - ANACARO (K417+265)
960,9 958,8 791,5Q 959,88
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Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día
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N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,47 2,47 2,45 2,44 2,43 2,42 2,42 2,39 2,38 2,35 2,37 2,36 2,34 2,34 2,32 2,31 2,31 2,42 2,4 2,35 2,53 2,44 2,47 2,5 2,51 H 2,4CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
198,1 198,1 195,7 192,6 191,4 189,2 189,5 184,1 182,3 177,1 180,6 178,8 175,3 175,3 171,8 170,1 170,1 189,5 185,8 177,1 210,1 193,2 198,8 204,3 198,1Q 186,67

38,75 38,75 38,76 38,77 38,77 38,78 38,76 38,79 38,8 38,8 38,8 38,8 38,8 38,81 38,81 38,81 38,76 38,8 38,82 38,83 38,83 38,85 38,87 38,88 36,92 H 38,8EMBALSE - SALVAJINA (K0)
247,7 247,7 244,7 240,9 239,4 236,7 237,1 230,4 228,3 221,8 226,1 224,0 219,7 219,7 215,4 213,2 213,2 237,1 232,6 221,8 262,4 241,7 248,5 255,3 247,63 QA 233,61

219,2 217,5 217,4 217,6 217,5 217,6 217,6 217,5 217,8 217,5 217,8 217,9 217,5 217,8 217,6 217,5 218,1 218,1 217,8 218,3 217,6 218,0 217,7 217,6 208,7QE 217,82

551,6 551,6 551,8 551,9 551,9 552,1 551,8 552,3 552,5 552,5 552,5 552,5 552,5 552,6 552,6 552,6 551,8 552,5 552,8 553,0 553,0 553,3 553,7 553,9 519,2VE 552,51

62,95 62,95 62,97 62,99 62,99 63,01 62,97 63,03 63,05 63,05 63,05 63,05 63,05 63,07 63,07 63,07 62,97 63,05 63,09 63,11 63,11 63,15 63,19 63,21VE % 63,05

2,74 2,73 2,72 2,72 2,71 2,71 2,7 2,71 2,7 2,71 2,7 2,68 2,68 2,67 2,68 2,68 2,68 2,68 2,67 2,67 2,67 2,69 2,74 2,76 2,74 H 2,7CAUCA - LA BALSA (K27+978)
288,2 287,2 285,9 285,5 283,3 283,3 281,3 283,3 281,3 283,3 281,3 277,5 277,5 275,5 277,5 277,5 277,5 277,5 275,5 275,5 275,5 279,4 289,1 293,1 287Q 281,39

6,48 6,49 6,49 6,49 6,48 6,47 6,47 6,45 6,43 6,41 6,38 6,35 6,32 6,28 6,25 6,22 6,19 6,37 6,33 6,25 6,2 6,15 6,1 6,06 6,45 H 6,34CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,25 8,27 8,27 8,27 8,27 8,27 8,26 8,25 8,23 8,21 8,19 8,17 8,14 8,11 8,11 8,06 8,06 8,18 8,19 8,04 7,99 7,95 8,26 H 8,17CAUCA - PUERTO MALLARINO

537,8 539,3 539,5 539,6 539,8 539,1 538,5 537,4 535,1 532,9 530,6 528,4 525,1 521,7 521,7 516,2 516,2 529,5 530,6 513,9 508,4 504,0 539,5Q 528,47

5,5 5,8 5,86 5,87 H 5,72CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,22 6,21 6,21 6,21 6,21 6,21 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,19 6,19 6,19 6,19 6,18 6,17 6,16 6,16 6,15 6,15 6,14 6,14 5,48 H 6,19CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

798,1 797,2 797,2 797,2 797,2 796,6 795,3 795,3 795,3 795,3 795,3 795,3 793,5 793,5 793,5 793,5 791,6 789,7 787,8 787,8 786,0 786,0 784,1 784,1 659,2Q 792,81

7,09 7,08 7,07 7,05 7,05 7,03 7,03 7,02 7,01 7 6,99 6,99 6,98 6,97 6,97 6,96 6,95 6,95 6,94 6,94 6,93 6,92 6,92 6,91 6,29 H 6,99CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,68 7,62 6,110 H 7,65CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

1044, 1032, 752,9Q 1038,22

6,06 6,07 6,05 6,04 6,03 6,03 6,01 6,01 6,01 6,02 6,02 6,01 6 5,99 5,97 5,96 5,96 5,95 5,94 5,111 H 6,01CAUCA - ANACARO (K417+265)
987,6 989,8 984,7 982,5 980,4 980,4 976,0 976,0 976,0 978,2 978,2 976,0 973,8 971,7 967,4 965,2 965,2 963,1 960,9 791,3Q 975,47

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 17/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,5 1,49 1,49 1,49 1,47 1,47 1,48 1,48 1,581 H

12,6913,57 13,28 12,98Q 13,28 12,6913,28 18,9313,11

BOLO - LOS MINCHOS 2,28 2,28 2,29 2,26 2,27 2,28 2,28 2,28 2,292 H

4,925,05 5,05 5,05Q 4,79 5,055,19 5,255,01

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,55 0,55 0,54 0,52 0,52 0,52 0,52 0,53 0,843 H

17,9519,47 19,47 17,95Q 17,95 17,9518,97 36,3318,53

CALAMAR - LA PEÑA 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,594 H

0,420,45 0,45 0,42Q 0,42 0,420,42 0,460,43

CALI - BOCATOMA 0,7 0,71 0,71 0,7 0,7 0,71 0,71 0,71 0,785 H

3,063,06 3,51 3,51Q 3,06 3,513,51 6,933,32
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Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 6,03 6,02 6 5,99 5,98 5,97 5,95 5,99 6,356 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,627 H

3,143,14 3,14 3,14Q 3,14 3,143,14 5,463,14

FRAILE - LA INDUSTRIA 1,03 1 0,99 0,99 0,99 0,99 0,97 0,99 1,358 H

4,244,42 4,28 4,16Q 4,24 4,244,24 6,394,26

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,67 0,65 0,65 0,66 0,65 0,66 0,65 0,66 0,579 H

14,4215,01 14,42 14,42Q 14,72 14,7214,42 12,0714,59

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,68 1,67 1,68 1,66 1,7 1,67 1,68 1,68 1,6210 H

7,57 6,75 7Q 6,5 6,757 5,516,93

LA VIEJA-CARTAGO 2,41 2,39 2,41 2,52 2,61 2,58 2,58 2,5 2,7711 H

239,6212,4 209,9 235,7Q 227,8 235,7212,4 258,28224,82

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,82 1,87 1,84 1,78 1,75 1,73 1,73 1,79 1,9312 H

169,1176,8 182,3 166,9Q 172,4 166,9179,0 189,05173,4

OVEJAS - DOS AGUAS 1,13 1,09 1,05 1,02 1 0,99 0,99 1,04 1,1413 H

62,5873,81 70,29 61,75Q 64,29 61,7566,87 75,2465,91

PAILA - LA SORPRESA 1,17 1,17 1,16 1,16 1,16 1,16 1,15 1,16 1,2714 H

5,055,16 5,16 4,93Q 5,05 5,055,05 8,045,06

PALO - BOCATOMA 2,1 2,09 2,08 2,07 2,06 2,06 2,06 2,07 2,215 H

43,846,71 45,98 43,8Q 44,53 43,845,26 55,6844,84

PALO - PUERTO TEJADA 3,22 3,07 2,93 2,81 2,71 2,71 2,71 2,88 3,2716 H

114,7142,5 134,0 114,7Q 120,5 114,7126,5 142,65123,97

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,52 0,52 0,52 0,52 0,51 0,52 0,52 0,52 0,5817 H

0,850,93 0,93 0,93Q 0,93 0,930,93 1,490,92

PIENDAMO - GUAICONDO 0,95 0,94 0,94 0,95 0,94 0,92 0,92 0,94 0,9918 H

26,4826,95 26,48 25,54Q 26,95 25,5426,48 29,8426,35

RIOFRIO - SALONICA 2,01 2,02 2,03 2,01 2,01 2,07 2,02 2,02 2,0219 H

16,7216,72 17,33 17,33Q 16,72 20,4117,95 17,5917,6

TIMBA - TIMBA 0,87 0,84 0,82 0,8 0,8 0,79 0,79 0,82 0,7320 H

30,7736,2 33,87 30,04Q 30,77 30,0432,32 25,9732

TULUA - MATEGUADUA 1,28 1,21 1,19 1,18 1,18 1,19 1,17 1,2 1,1721 H

31,4637,4 33,16 30,91Q 31,46 32,0132,01 31,3132,63

YUMBO - PASO ANCHO 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,1622 H

0,070,07 0,07 0,07Q 0,07 0,070,07 0,090,07
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,55 1,56 1,54 1,53 1,52 1,51 1,71 1,49 1,59 1,49 1,49 1,5 1,49 1,47 1,48 1,47 1,48 1,57 1,65 1,59 1,59 1,47 1,7 1,51 1,54 1,591 H

14,55 23,7612,9813,2816,02 21,11 17,9816,51 24,33 12,69Q 15,04 12,6917,98 13,28 1714,06 13,5715,53 17,98 14,0612,9813,28 13,28 19,0412,69 15,69

BOLO - LOS MINCHOS 2,29 2,28 2,31 2,3 2,31 2,29 2,29 2,28 2,3 2,29 2,3 2,3 2,27 2,28 2,28 2,27 2,25 2,26 2,29 2,29 2,26 2,28 2,28 2,29 2,28 2,292 H

5,47 5,054,655,055,19 5,19 4,795,05 5,19 4,92Q 5,32 5,055,32 4,92 4,795,19 5,325,47 5,19 5,195,055,19 5,32 5,255,05 5,12

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,62 0,61 0,6 0,59 0,58 0,58 0,57 0,57 0,58 0,56 0,57 0,57 0,59 0,58 0,56 0,56 0,56 0,56 0,57 0,58 0,61 0,6 0,56 0,56 0,58 0,843 H

21 19,9819,9820,4923,25 20,49 22,6322,63 20,49 19,98Q 21,5 2121 21,5 19,9821 20,4922,01 21 19,9819,9819,98 20,49 36,6522,01 20,95

CALAMAR - LA PEÑA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,61 0,594 H

0,53 0,450,450,490,53 0,45 0,450,53 0,49 0,45Q 0,53 0,490,49 0,49 0,450,53 0,490,53 0,45 0,450,450,49 0,49 0,460,45 0,48

CALI - BOCATOMA 0,76 0,75 0,75 0,74 0,75 0,76 0,74 0,73 0,73 0,72 0,71 0,72 0,73 0,74 0,72 0,71 0,71 0,71 0,7 0,7 0,7 0,71 0,7 0,72 0,73 0,785 H

5,31 3,063,514,415,76 3,06 3,065,31 4,86 3,51Q 4,86 4,864,41 4,41 3,515,76 3,965,31 3,06 3,963,963,96 3,51 73,51 4,2

CAUCA - NAVARRO 6,48 6,49 6,49 6,49 6,48 6,47 6,47 6,45 6,43 6,41 6,38 6,35 6,32 6,28 6,25 6,22 6,19 6,37 6,33 6,25 6,2 6,15 6,1 6,06 6,34 6,356 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,56 0,627 H

3,4 3,143,143,43,65 3,14 3,143,65 3,4 3,4Q 3,4 3,43,4 3,4 3,143,4 3,43,65 3,14 3,143,43,4 3,4 5,53,14 3,34

FRAILE - LA INDUSTRIA 1,17 1,15 1,15 1,13 1,13 1,12 1,1 1,11 1,09 1,08 1,06 1,06 1,06 1,04 1,04 1,05 1,03 1,03 1,16 1,14 1,1 1,06 1,05 1,03 1,09 1,368 H

4,89 4,514,424,795,08 5,04 4,744,99 4,74 4,51Q 4,89 4,474,7 4,56 4,424,84 4,564,99 4,94 4,424,474,65 4,56 6,454,56 4,7

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,66 0,65 0,65 0,65 0,66 0,68 0,68 0,68 0,69 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,579 H

15,0115,31 15,31 15,3114,72Q 14,4214,42 15,3114,72 15,6 15,0114,42 12,0215,31 14,99

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,73 1,71 1,71 1,72 1,71 1,71 1,7 1,71 1,7 1,7 1,69 1,7 1,69 1,69 1,68 1,68 1,69 1,71 1,7 1,68 1,7 1,69 1,69 1,68 1,7 1,6210 H

7,56 7,257,257,568,03 7,5 7,57,56 7,5 7Q 7,8 7,257,5 7,25 7,567,56 7,57,56 7 777,5 7,25 5,487,25 7,4

LA VIEJA-CARTAGO 3,04 3 2,93 2,84 2,77 2,72 2,68 2,63 2,59 2,56 2,53 2,51 2,49 2,48 2,48 2,47 2,47 2,48 2,48 2,48 2,48 2,47 2,45 2,42 2,6 2,7711 H

257,8 218,1220,9242,0290,4 222,3 222,3285,4 248,2 220,9Q 264,5 222,3237,0 223,7 222,3252,7 226,5274,6 222,3 213,8222,3233,1 229,1 258,89220,9 237,28

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 2,01 1,97 1,93 1,91 1,88 1,86 1,82 1,81 1,8 1,78 1,78 1,77 1,78 1,79 1,78 1,8 1,78 1,79 1,76 1,75 1,75 1,73 1,7 1,72 1,81 1,9312 H

183,4 163,7172,4175,7197,8 170,2 169,1193,4 176,8 174,6Q 186,7 173,5174,6 172,4 173,5181,2 171,3189 169,1 165,8172,4172,4 172,4 189,34166,9 175,81

OVEJAS - DOS AGUAS 0,98 0,97 0,97 0,97 0,97 0,96 0,97 0,96 0,96 0,97 0,98 0,99 0,99 0,99 0,99 0,96 0,95 0,94 0,94 0,95 0,97 0,97 1,3 1,22 0,99 1,1413 H

59,82 89,1458,4459,2760,65 57,61 60,160,1 60,1 59,27Q 59,68 61,7559,27 61,75 57,6159,41 61,7559,68 58,44 81,8361,7560,1 60,92 75,2760,1 62,02

PAILA - LA SORPRESA 1,5 1,46 1,42 1,39 1,38 1,36 1,34 1,33 1,31 1,3 1,3 1,28 1,27 1,26 1,25 1,24 1,23 1,22 1,21 1,2 1,19 1,18 1,18 1,18 1,29 1,2714 H

8,18 5,285,947,3810,3 5,66 5,49,57 7,54 6,07Q 8,34 6,357,06 6,49 5,87,86 6,638,85 5,52 5,286,216,91 6,91 8,15,28 6,87

PALO - BOCATOMA 2,06 2,05 2,05 2,05 2,04 2,04 2,04 2,04 2,03 2,03 2,02 2,02 2,02 2,02 2,01 2 2 2,26 2,45 2,37 2,27 2,19 2,14 2,11 2,1 2,215 H

42,11 49,7939,4542,3543,8 75,8 60,1143,2 42,35 39,45Q 43,08 40,941,63 40,9 59,342,35 40,943,08 68,64 47,4840,1841,63 40,9 55,7253,64 46,79

PALO - PUERTO TEJADA 2,94 2,92 2,89 2,88 2,84 2,78 2,76 2,78 2,73 2,72 2,67 2,68 2,65 2,64 2,61 2,59 2,57 2,56 2,55 2,52 2,56 2,94 3,25 3,3 2,76 3,2716 H

121,7 144,0106,5118,8127,1 105,4 106125,8 117,6 107,7Q 123,8 110,6115,9 111,2 106118,9 113124,3 103,6 146,6108,9115,3 112,4 142,72127 117,46

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,52 0,51 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 0,51 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,5817 H

1,02 0,930,850,931,1 0,85 0,931,02 1,02 0,93Q 1,02 0,930,85 0,93 0,851,02 0,931,02 0,93 0,930,930,93 0,93 1,50,93 0,95

PIENDAMO - GUAICONDO 0,94 0,96 0,96 0,95 0,94 0,94 0,94 0,93 0,92 0,92 0,91 0,9 0,89 0,89 0,88 0,87 0,86 0,86 0,87 0,87 1,26 1,12 1,05 0,98 0,94 0,9918 H

26,64 32,2122,8626,0126,32 23,29 45,1127,18 26,48 23,29Q 27,03 24,1725,54 24,17 22,8626,48 24,627,42 23,29 28,3623,7325,54 25,07 29,8536,34 26,83

RIOFRIO - SALONICA 2,05 2,04 2,06 2,04 2,04 2,02 2,02 2,04 2,03 2,02 2,03 2,01 2,03 2,02 2,03 2,01 2,05 2,03 2,01 2,01 2,04 2,02 2,02 2,01 2,03 2,0219 H
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Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

18,56 17,3319,1818,5619,18 16,72 18,5618,56 17,33 16,72Q 18,56 17,3317,95 17,95 17,9517,33 16,7219,79 16,72 16,7217,9517,33 17,95 17,5917,33 17,84

TIMBA - TIMBA 0,83 0,82 0,82 0,82 0,82 0,8 0,81 0,8 0,8 0,79 0,79 0,78 0,78 0,78 0,77 0,77 0,76 0,76 0,76 0,77 0,81 0,97 0,96 0,92 0,81 0,7320 H

32,32 43,4527,8730,7733,1 27,87 31,5432,32 31,54 28,59Q 32,32 29,3230,77 29,32 27,8730,77 29,3232,32 28,59 40,1728,5930,04 30,04 25,8644,27 31,8

TULUA - MATEGUADUA 1,16 1,1 1,1 1,11 1,01 1,12 1,14 1,14 1,17 1,15 1,18 1,14 1,17 1,15 1,15 1,18 1,15 1,17 1,25 1,34 1,22 1,29 1,23 1,21 1,17 1,1721 H

22,58 34,3729,8129,2630,36 35,58 33,7727,05 29,26 31,46Q 27,6 29,8130,91 30,91 30,9128,15 29,2627,05 41,25 33,1629,8129,81 31,46 31,2938 30,9

YUMBO - PASO ANCHO 0,14 0,14 0,14 0,14 0,13 0,14 0,13 0,14 0,14 0,13 0,13 0,14 0,14 0,14 0,15 0,14 0,14 0,13 0,13 0,13 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,1622 H

0,07 0,070,070,070,07 0,07 0,070,07 0,07 0,07Q 0,07 0,070,07 0,07 0,070,07 0,070,07 0,07 0,070,080,07 0,07 0,090,07 0,07
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